

Editörden

Değerli Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi (BAÜİFD) Okuyucuları,

Hamdolsun, BAÜİFD'nin ikinci sayısıyla huzurlarınızdayız ve bu vesileyle sizlerle tekrar buluşmanın mutluluğunu yaşıyoruz.

İlk sayısını Haziran 2015 olarak yayımladığımız dergimiz, başta siz kıymetli okuyucularımız olmak üzere, hakem kurulu, yayın kurul üyelerimiz ve dergimize akademik çalışmalarıyla önemli katkılarda bulunan yazarlarımız sayesinde yayın hayatını devam ettirmektedir.

Dergimiz ilk sayıdan itibaren TÜBİTAK ULAKBİM DergiPark üzerinden yayınlandığını ve herkesin ulaşımına açık olduğunu memnuniyetle ifade etmek isteriz. Ayrıca dergi ekibimiz dergimizin bilim dünyasında tanınırlığı bakımından oldukça önemli olan uluslararası indekslerce taranabilmesi adına büyük bir özveriyle çalışmaya devam etmektedir.

BAÜİFD'nin ikinci sayısında da farklı alanlara ait değerli akademik çalışmaları siz değerli okuyucularımızın hizmetine sunmaya çalıştık.

Bu sayımızda her bir çalışmanın kendi alanında bilim dünyasına önemli katkılar sağlayacağını umduğumuz altı telif makale ve bir çeviri yer almaktadır. İlk olarak *"Kurtubî'nin Ahkâm Âyetlerine Yaklaşımının İslam Hukukunun Kaynakları Açısından Değerlendirilmesi"* konusunu farklı bir bakış açısıyla yorumlayan Abdullah Bayram'ın makalesini bulacaksınız. Bayram, makalesinde Kurtubî'nin, ahkâm âyetlerinden şer'î delillerle hüküm istinbat ederken makâsıd ve maslahat prensibinden nasıl istifade ettiği, ahkâmın değişmesi, hükümlerin bir amaca yönelik olması ve hukuk normlarının uygulanabilirliği gibi hususları nasıl ele aldığını değerlendirmektedir. İkinci makalede Mustafa Özbaş'ın kaleme aldığı *"Birleşik Krallık'taki Türkçe Konuşan Göçmen Topluluğun Çocuklarının Din Eğitimi ve Öğretimi"* konusu işlenmektedir. Özbaş, makalesinde Birleşik Krallık'ta yaşayan Türkiyeli göçmenlerin dini eğitim ve öğretim faaliyeti yürüten çeşitli organizasyonlarını ve faaliyetlerini tanıtmaya çalışmaktadır. Bu bağlamda din eğitimi ve öğretimin nasıl ve ne şekilde yapıldığına ilişkin ayrıntılı bilgiler vermektedir. Ayrıca söz konusu göçmenlerin özellikle dini eğitim ve öğretimi alanında karşılaştıkları zorluklara ve sorunlara da temas eden Özbaş, bu sorunların nasıl çözüleceğine ilişkin çeşitli önerilerde bulunmaktadır.

"Kur'an'da Korku Olgusu Neden ve Nasıl Kullanılmıştır?" konusunu ele alan dördüncü makalemiz ise İsmail Hilmi Bilgi tarafından kaleme alınmıştır. Makalede ilk olarak İslâm öncesi Arap toplumunda korku olgusunun nasıl anlaşıldığı tespit edilmeye ve daha sonra da Kur'an'da neden ve nasıl kullanıldığı belirlenmeye çalışılmaktadır. "Korku" konusunu eğitim açısından ceza ve mükâfat bağlamında değerlendiren Bilgi, bu teriminin Kur'an'da insanın iç dünyasında bir

otokontrol sistemi oluşturmak, onun aşırılığa kaçan sınırsız arzu ve isteklerini frenlemek ve aynı zamanda insanı iyi işler yapmada harekete geçirmek için pozitif yönde kullanıldığına dikkat çekmektedir.

Ahmet Ali Çanakçı tarafından telef edilen beşinci makalede “*Cami Cemaatinin Din Görevlilerine Bakışı*” konusu Balıkesir’deki cami cemaati örnek alınarak incelenmeye çalışılmaktadır. Çanakçı, konuyu cami cemaatinin din görevlilerine bakışı ve din görevlilerinden beklentileri kapsamında ele almakta, elde ettiği bulgulardan hareketle daha sağlıklı bir cemaat-din görevlisi ilişkisi kurabilme adına çeşitli değerlendirmelerde bulunmaktadır. “*İnanç-Statü-Tarz Üçleminde Osmanlı Kadınlarının Giyim-Kuşam Kültürü ve sosyal Hayattaki Fonksiyonelliği*” konusunun yer aldığı altıncı makale Abdülmecit Mutaf tarafından kaleme alınmıştır. Mutaf, inanç, statü ve tarz faktörlerinin insanların giyim ve kuşamlarını nasıl şekillendirdiğini 17. yy’daki Edremit halkının giyim tarzlarını örnek göstererek açıklamaya çalışmaktadır. Son makalemizi ise Mustafa Koç’un “*Türkiye’de Din Psikolojisi Çalışmaları (1949–2013) Üzerine Genel Bir Bakış*” konusu oluşturmaktadır. Makalede din psikolojisi alanında çalışan akademisyenlerin 1949 ile 2013 yılları arasında yapılan çalışmaları kısaca tanıtılmaya çalışılmaktadır. Çalışmanın sonunda ise Türkiye’deki çalışmalara ilişkin kısa bir değerlendirme yapılmaktadır. Dergimizin tercüme bölümünde Dr. John Maltby tarafından kaleme alınan “*Dinsel Yönelimin Kişilik Boyutları*” makalesi yer almaktadır. Mustafa Koç tarafından tercüme edilen makalede dindarlık ve kişilik arasındaki ilişkiler ele alınıp tartışılmaktadır.

Ağırlıklı olarak tefsir, sosyoloji, din eğitimi, İslam tarihi ve din psikoloji alanlarında kaleme alınan ve yoğun bir emek ve ilmî gayretin ürünü olan bu çalışmaların ilgili alanlarda önemli bir boşluğu dolduracağını ümit ediyoruz.

Yayın ekibi olarak derginin hazırlanma ve basılma aşamasında desteklerini bizden esirgemeyen Balıkesir Üniversitesi Rektörü sayın Prof. Dr. Kerim Özdemir’e ve BAÜ İlahiyat Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Muammer Erbaş’a, bilimsel çalışmalarıyla dergimize katkıda bulunan akademisyenlerimize ve yayın kurulu üyelerimize gönülden teşekkür ederiz.

Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi’ni ikinci sayısının, bilim dünyasına hayırlar getirmesini temenni eder, değerli çalışmalarınızı, birikimlerinizi ve manevî desteğinizi beklediğimizi belirtmek isteriz.

Üçüncü sayımızda buluşmak ümidiyle...

Recep ÖNAL

Editör

BAÜ İlahiyat Fakültesi Dergisi